contar da data de 26/08/2022 até o dia 26/08/2023, tendo em vista a natureza de serviço contínuo - cuja interrupção 
possa comprometer as atividades da Administração. 

CLÁUSULA SEGUNDA: 

Fica aditivado o valor total do contrato em 10% ( dez por cento), com base em seu item 3 .1 e Art. 65, l, b, Lei 8.666/93, 
que passa a ser de R$ 8.448,00 (oito mil, quatrocentos e quarenta e oito reais), que será pago mensalmente no valor de 
R$ 704,00 (setecentos e quatro reais), conforme justificativa de acréscimo de seu objeto. 

CLÁUSULA TERCEIRA: 

Ficam inalteradas e em vigor as demais cláusulas do Contrato Originário. 

CLÁUSULA QUARTA 

DO FORO - As partes elegem o foro da Comarca de Apucarana para dirimir quaisquer dúvidas ou questões oriundas